

2012-11-20

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2012 -12- 05
Dnr:	328-1779/2012
Till:	LIII

Motion av Stefan Nilsson (MP) och Åsa Jernberg (MP) om en träningshall för bandy, konståkning och skridsko i Stockholm

Tre idrotter i Stockholm som saknar lämplig träningshall är bandy, konståkning och skridsko. Bristen på goda träningsmöjligheter är en stor begränsning för utövarna av dessa idrotter och för idrotternas potential att växa.

Bandy är en klassisk sport med gamla anor. Det var den stora arenaidrotten på is innan ishockeyn växte sig stark. Redan 1908 vann ett stockholmslag sitt första SM-guld och många stockholmslag har under årens lopp spelat i högsta serien. Sporten är speciell på så sätt att den på allvar bara finns i Norden och Ryssland och den är en viktig del av vårt kulturarv, när det gäller den idrottsliga delen av detta. Det finns redan bandyhallar i tolv kommuner i Sverige, där befolkningsunderlag och antal personer som spelar bandy är betydligt mindre än i Stockholm.

Bandy är en betydande ungdomsidrott i Stockholm med tusentals utövare. Den växer både som idrott för flickor/kvinnor och för pojkar/män. Bandy är skonsam för kroppen; skadefrekvensen är mycket lägre än inom exempelvis fotboll och ishockey, samtidigt som utövarna får en minst lika stark kondition. Ur folkhälsosynpunkt är det viktigt att bandyn ges förutsättningar att fortsätta vara en av de stora lagidrotterna i Stockholm, som exempelvis fotboll, ishockey, handboll, basket, volleyboll och innebandy. Med ett stort utbud av olika idrotter maximeras möjligheterna för att alla barn och unga ska hitta en idrott som passar just henne/honom.

Den stora vinsten med en träningshall för bandy är framför allt att träningsäsongen på bandyis - som är mer än tre gånger så stor som ytan för ishockey - kan förlängas med flera månader; från drygt fyra till ungefär sju månader. Detta är viktigt inte minst för att tillströmningen av barn och unga till sporten ska kunna fortsätta att öka.

Konståkningen är en av de populäraste idrotterna för flickor, med omkring 3 000 utövare i Stockholmsregionen, varav över 90 procent flickor/kvinnor. All konståkningsträning i Stockholm bedrivs idag på hockeyrinkar, trots att det är en annan typ av is som används för konståkning jämfört med ishockey, dessutom på sena och oattraktiva tider. Det är på tiden att konståkningen får en egen plats för inomhusträning - där man inte behöver konkurrera med ishockeyn - vilket skulle bli ett lyft för denna idrott. Dessutom skulle en egen plats för konståkningssporten i Stockholm innebära bättre möjligheter för tävlingar för barn och unga.

Skridskon är den tredje vinteridrotten på is som saknar träningsmöjligheter inomhus. Det finns utmärkta möjligheter för träning under vintersäsongen, bl. a. på Östermalms IP och Zinkensdamms IP, men månaderna före denna startar så saknas träningsmöjligheter. Därför skulle en hall innebära ett lyft också för skridskosporten.

Vid bygge av en gemensam hall för de tre sporterna behövs bredvid bandyisen anläggas en separat yta för konståkning, som har samma mått som en ishockeyrink. Däremot fungerar bandyisen bra som träningsplats för skridskoåkning eftersom det inte är tävlingsmått som behövs, utan en ren träningsplats för skridsko, att använda tidigt på säsongen innan det blir möjligt att träna utomhus.

En gemensam hall för de tre sporterna skulle också innebära samordningsfördelar eftersom det skulle innebära att barn och ungdomar lätt skulle kunna pröva på flera olika vinteridrotter under samma tak.

Stockholms kommunfullmäktige bör besluta att en träningshall för bandy, konståkning och skridsko ska byggas i Stockholm senast 2014. Olika finansieringsalternativ bör undersökas, inklusive att Stockholms stad är möjlig ägare eller delägare av hallen.

Idrottsförvaltningen har utrett lämplig plats för en hall för bandy och med plats för is för konståkning. De har kommit fram till att Tallkrogen och Gubbängen är de två platser i Stockholm som är mest lämpliga. Det första steget som behöver tas är att fastställa vilken av dessa två platser som bör väljas.

Hallen bör utformas på ett sådant sätt att det i framtiden är möjligt att bredda den och bygga läktare på ena sidan, för att möjliggöra elitmatcher i bandy. Det är viktigt att den mest miljövänliga och energieffektiva tekniken används för hallen. Taket på hallen är en resurs för solceller och hallens tak bör förses med detta. Priset på solceller har under de senaste tre åren sjunkit kraftigt och nu är priset på el från solceller jämförbart med priset för att köpa el på marknaden.

Vi föreslår att fullmäktige beslutar

- att en hall för bandy, konståkning och skridsko ska byggas i Stockholm
- att först ska en plats för hallen fastställas
- att hallen ska ha separata isytor för bandy/skridsko resp. konståkning
- att olika möjligheter till finansiering av hallen ska utredas, inklusive alternativet med Stockholms stad som möjlig ägare eller delägare
- att hallen utformas på ett sådant sätt att det i framtiden är möjligt att bredda hallen och bygga läktare på ena sidan
- att hallen ska byggas med bästa möjliga teknik avseende miljö och energi
- att hallen ska förses med solceller på taket



Stefan Nilsson (MP)



Åsa Jernberg (MP)